
Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC e. V. 375 8

2 BGSV Kerpen 2 384 6

3 HMC Büttgen e. V. 415 4

4 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 1 426 2

5 MSC Bad Godesberg 2 433 0

Verein Schläge

KMC 72

KMC 72

GOD2 73

KER2 74

KMC 75

KER2 76

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Kerpen II 2108 30

2 MSC Bad Godesberg 2115 26

3 Kölner MC 2172 16

4 MGC Bergisch Gladbach-Gierath I 2191 14

5 HMC Büttgen 2213 14

NBV Bezirksliga 4

5. Spieltag am 28.07.2024 in Köln

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Axer, Reiner

Axer, Sascha

Müller, Patrick

Seidler, Frank

Simons, Frank

Hoch, Raimund

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Hoch, Reimund, KER2

Schiedsrichter: Krumm, Kai, BÜT

Schiedsrichter: Fischer, Katharina,GOD2

Ersatzschiedsrichter: Fischer, Frank, GOD2

Turnierleiter: Lumma, Dirk, BÜT

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 4

5. Spieltag am 28.07.2024 in Köln

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Reimund Hoch Dirk Lumma

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter



1 Kölner MC e. V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Lemke, Thomas 26 31 28 85 28,333

2 Matthes, Dirk 25 25 27 77 25,667

3 Axer, Claudia 34 29 25 88 29,333

4 Axer, Reiner 23 22 27 72 24,000

5 Simons, Frank 25 23 27 75 25,000

6 Axer, Sascha 20 23 29 72 24,000

7

153 153 163 469

119 122 134 375 25,000

2 BGSV Kerpen 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Hoch, Raimund 27 27 22 76 25,333

2 Heller, Gabriele 27 24 29 80 26,667

3 Erlbruch, Monika 28 28 22 78 26,000

4 Heller, Hans-Peter 27 25 27 79 26,333

5 Ziegler, Thomas 31 25 41 97 32,333

6 Seidler, Frank 21 26 27 74 24,667

7

161 155 168 484

130 127 127 384 25,600

3 HMC Büttgen e. V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 32 23 26 81 27,000

2 Riebesam, Dennis 25 28 26 79 26,333

3 Wieser, René 36 29 27 92 30,667

4 Krumm, Kai 27 29 31 87 29,000

5 Lumma, Dirk 31 26 32 89 29,667

6 Quandt, Jürgen 28 26 30 84 28,000

7

179 161 172 512

143 132 140 415 27,667
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Zender, Helmut 24 28 33 85 28,333

2 Heuser, Andreas 36 28 32 96 32,000

3 Jansen, Andreas 33 39 30 102 34,000

4 Fischer, Martin 33 36 28 97 32,333

5 Heyer, Bernd 26 26 25 77 25,667

6 Zender, Markus 24 30 23 77 25,667

7

176 187 171 534

140 148 138 426 28,400

5 MSC Bad Godesberg 2 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Hylak, Reinhild 34 39 28 101 33,667

2 Fischer, Alexandra 31 35 33 99 33,000

3 Fischer, Susanne 31 27 27 85 28,333

4 Donsbach, Heinz 30 30 28 88 29,333

5 Müller, Patrick 28 23 22 73 24,333

6 Brunner, Ralf 33 35 25 93 31,000

7

187 189 163 539

153 150 130 433 28,867

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Axer, Reiner KMC 49266 Sm2 23 22 27 72 24,000 5

2 Axer, Sascha KMC 15754 H 20 23 29 72 24,000 9

3 Müller, Patrick GOD2 33774 H 28 23 22 73 24,333 6

4 Seidler, Frank KER2 50138 H 21 26 27 74 24,667 6

5 Simons, Frank KMC 26101 Sm2 25 23 27 75 25,000 4

6 Hoch, Raimund KER2 25846 Sm2 27 27 22 76 25,333 5

7 Heyer, Bernd BGG1 37254 Sm1 26 26 25 77 25,667 1

8 Matthes, Dirk KMC 67848 H 25 25 27 77 25,667 2

9 Zender, Markus BGG1 46752 Sm1 24 30 23 77 25,667 7

10 Erlbruch, Monika KER2 23579 Sw2 28 28 22 78 26,000 6

11 Heller, Hans-Peter KER2 5340 Sm2 27 25 27 79 26,333 2

12 Riebesam, Dennis BÜT 34776 H 25 28 26 79 26,333 3

13 Heller, Gabriele KER2 46285 Sw2 27 24 29 80 26,667 5

14 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm2 32 23 26 81 27,000 9

15 Sinzenich, Michael KER2 43922 Sm2 28 27 29 84 28,000 2

16 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm2 28 26 30 84 28,000 4

17 Fischer, Susanne GOD2 30855 Sw1 31 27 27 85 28,333 4

18 Lemke, Thomas KMC 67207 Sm1 26 31 28 85 28,333 5

19 Zender, Helmut BGG1 31736 Sm2 24 28 33 85 28,333 9

20 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 27 29 31 87 29,000 4

21 Donsbach, Heinz GOD2 6905 Sm2 30 30 28 88 29,333 2

22 Axer, Claudia KMC 49267 Sw2 34 29 25 88 29,333 9

23 Lumma, Dirk BÜT 40720 Sm1 31 26 32 89 29,667 6

24 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 36 29 27 92 30,667 9

25 Fischer, Frank GOD2 43000 Sm1 34 28 31 93 31,000 6

26 Brunner, Ralf GOD2 46236 Sm1 33 35 25 93 31,000 10

27 Michelmann, Peter KER2 67554 SM2 29 31 34 94 31,333 5

28 Schumacher, Klaus KMC 3386 Sm2 31 34 29 94 31,333 5

29 Heuser, Andreas BGG1 66345 H 36 28 32 96 32,000 8

30 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 33 35 29 97 32,333 6

31 Fischer, Martin BGG1 67763 Sm2 33 36 28 97 32,333 8

32 Ziegler, Thomas KER2 38485 H 31 25 41 97 32,333 16

33 Fischer, Alexandra GOD2 38334 D 31 35 33 99 33,000 4

34 Hylak, Reinhild GOD2 26659 Sw2 34 39 28 101 33,667 11

35 Jansen, Andreas BGG1 37282 H 33 39 30 102 34,000 9

36 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 42 35 25 102 34,000 17

37 Kempen, Manfred GOD2 26658 Sm2 39 47 35 121 40,333 12

38 Müller, Elli GOD2 34489 Sw2 40 44 39 123 41,000 5
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Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BGG GOD KER BÜT KMC

1 55 Axer, Sascha KMC 15754 H 5 404 26,933 31,333 24,000 99 89 69 75 72

2 41 Müller, Patrick GOD2 33774 H 5 406 27,067 31,167 24,333 99 88 71 75 73

3 20 Zender, Markus BGG1 46752 Sm1 5 413 27,533 29,833 26,000 90 89 76 81 77

4 4 Hoch, Raimund KER2 25846 Sm2 5 419 27,933 33,000 24,556 114 84 69 76 76

5 72 Lumma, Dirk BÜT 40720 Sm1 5 434 28,933 31,500 27,222 100 89 80 76 89

6 2 Heller, Gabriele KER2 46285 Sw2 5 437 29,133 34,833 25,333 104 105 80 68 80

7 40 Brunner, Ralf GOD2 46236 Sm1 5 438 29,200 31,000 28,000 95 91 81 78 93

8 36 Fischer, Susanne GOD2 30855 Sw1 5 438 29,200 32,500 27,000 99 96 72 86 85

9 1 Erlbruch, Monika KER2 23579 Sw2 5 438 29,200 34,167 25,889 104 101 79 76 78

10 16 Zender, Helmut BGG1 31736 Sm2 5 439 29,267 33,333 26,556 104 96 72 82 85

11 17 Heyer, Bernd BGG1 37254 Sm1 5 440 29,333 33,167 26,778 92 107 80 84 77

11 75 Riebesam, Dennis BÜT 34776 H 5 441 29,400 34,667 25,889 110 98 77 77 79

13 3 Heller, Hans-Peter KER2 5340 Sm2 5 445 29,667 36,333 25,222 103 115 73 75 79

14 73 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm2 5 451 30,067 34,500 27,111 104 103 88 75 81

15 54 Axer, Reiner KMC 49266 Sm2 5 452 30,133 37,500 25,222 105 120 76 79 72

16 39 Donsbach, Heinz GOD2 6905 Sm2 5 456 30,400 32,000 29,333 98 94 84 92 88

17 37 Fischer, Frank GOD2 43000 Sm1 5 457 30,467 33,667 28,333 106 96 83 79 93

18 23 Fischer, Martin BGG1 67763 Sm2 5 465 31,000 31,500 30,667 91 98 89 90 97

19 76 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 5 468 31,200 37,000 27,333 122 100 76 78 92

20 56 Axer, Claudia KMC 49267 Sw2 5 485 32,333 39,000 27,889 116 118 86 77 88

21 7 Sinzenich, Michael KER2 43922 Sm2 5 488 32,533 37,333 29,333 108 116 90 90 84

22 68 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 5 490 32,667 38,833 28,556 125 108 79 81 97

23 61 Schumacher, Klaus KMC 3386 Sm2 5 533 35,533 39,500 32,889 116 121 106 96 94

24 44 Kempen, Manfred GOD2 26658 Sm2 5 555 37,000 37,000 37,000 115 107 99 103 131

25 42 Müller, Elli GOD2 34489 Sw2 5 606 40,400 42,667 38,889 129 127 108 119 123

26 6 Seidler, Frank KER2 50138 H 4 323 26,917 30,333 23,500 93 89 67 74

27 70 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 4 350 29,167 35,333 27,111 106 76 81 87

28 58 Lemke, Thomas KMC 67207 Sm1 4 362 30,167 32,833 27,500 95 102 80 85

29 34 Hylak, Reinhild GOD2 26659 Sw2 4 368 30,667 31,333 30,000 96 92 79 101

30 25 Horeis, Kai BGG1 38146 Sm2 4 378 31,500 34,500 28,500 107 100 84 87

31 21 Horeis, Claudia BGG1 38145 Sw2 4 382 31,833 35,167 28,500 107 104 88 83

32 28 Heuser, Andreas BGG1 66345 H 4 388 32,333 35,500 29,167 110 103 79 96

33 35 Hartl, Matthias GOD2 49269 Sm2 4 391 32,583 33,667 31,500 109 93 93 96

34 43 Amely, Tobias GOD2 67242 Sm2 4 394 32,833 32,500 33,167 104 91 106 93

35 27 Jansen, Andreas BGG1 37282 H 4 399 33,250 34,833 31,667 99 110 88 102

36 74 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm2 3 253 28,111 31,667 26,333 95 74 84

37 38 Fischer, Alexandra GOD2 38334 D 3 261 29,000 29,000 88 74 99

38 60 Simons, Frank KMC 26101 Sm2 3 265 29,444 31,667 25,000 102 88 75

39 26 Rissling, Oliver BGG1 65974 Sm1 3 281 31,222 33,333 27,000 99 101 81

40 57 Bösch, Oliver KMC 2088 H 3 286 31,778 33,833 27,667 108 95 83

41 18 Raatz, Matthias BGG1 32241 H 3 288 32,000 33,167 29,667 105 94 89

42 62 Matthes, Dirk KMC 67848 H 2 173 28,833 28,833 96 77

43 71 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 2 191 31,833 31,833 89 102

44 19 Inck, Alfred BGG1 26834 Sm2 2 192 32,000 32,000 95 97

45 22 Inck, Alwine BGG1 44954 Sw2 2 220 36,667 36,667 102 118

46 10 Kettler, Uwe KER2 68009 SM2 1 94 31,333 31,333 94

47 11 Michelmann, Peter KER2 67554 SM2 1 94 31,333 31,333 94

48 5 Lenertz, Katharina KER2 29795 D 1 96 32,000 32,000 96

49 63 Thomas, Hans-Joachim KMC 10311 Sm2 1 132 44,000 44,000 132

50 59 Engel, Alexander KMC 67981 H 1 136 45,333 45,333 136
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Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag


